
ZARZĄDZENIE NR /ZO /Í
PRszYDEN1'A M1AsTA'Č-ŠÍ.'iiÄ1'1ce

z dnia .4å.~?./.Č?„1(>1.?.'.¿.=.'~2o15 r.
w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie

nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz ust.5
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118 z późn. zm.), Uchwały Nr XXXVIII/1136/2010 Rady
Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu
konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. 0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz.U. z 2014 r., poz.
1118 z późn. zm.)

zarządza się, co następuje:
§1. Przeprowadzić konsultacje społeczne z Miejską Radą Działalności Pożytku

Publicznego projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie nadania Statutu
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach zgodnie z następującymi zasadami:
1. Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.
2. Projekt uchwały zostanie przesłany do Miejskiej Rady Działalności Pożytku

Publicznego w Gliwicach.
3. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do

przedłożonego projektu.
4. Zgodnie z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego io wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn.
zm.), Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie 14 dni od dnia
doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu.
Nieprzedstawienie opinii w wyżej wymienionym terminie oznacza rezygnację
z prawa do jej wyrażenia.

§ 2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je
zarządza.

§3. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Kultury
i Promocji Miasta.

§ 4. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście.
§ 5. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

.:«.cza rižk Wydziału
' 'W F0 "Pflasfa

| Deká Ü 95' I Ii .f¬t./Ízşńa tosicka
¬ f¬.-_ .-=" .- - 'mgrmżv „Ida _ ` H g ' I ..,._-l~.-.›<2...llzczelnika_ „E msi F-..^.l.‹' _-_ ._ l _ 1' -.u j| Miasta

15. _ „
Å ŠÍE ima '”**a*”a“"”““



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.)
istnieje obowiązek konsultowania projektów aktów normatywnych dotyczących sfery
zadań publicznych, 0 której mowa w art. 4, z radami działalności pożytku publicznego,
w przypadku ich utworzenia przez właściwe jednostki samorządu terytorialnego.

Celem konsultacji jest zebranie uwag i opinii na temat projektu uchwały Rady
Miasta Gliwice w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach.

.łaczelriik Wydziału
\U|fk,f¬,' i Prmocii l.iiasl'¿

' /_
/Í wn

inspezkiorz '

Fngrinż. B L na jgrgzim f` =.. -'~c›-.'7=. *.=3C¿e| ;ka
..` -'il:"'li'1=.'i* - " 'U 'E 15 F cj|M|asla

F-`_-1 1'-8 Zat›cz':.=.-/ska-Nawratli



PROJEKT

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. I, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorządzie
gminnym (Dz. U. 2013 r., poz 594 z późn.zm.), art. ll ust. 3 ustawy z dnia 27 czenvca 1997 r. o bibliotekach
(Dz. U. 2012, poz. 642 z póżn.zm.), W związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 pażdziemika 1991r.
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012, poz. 406 z późn. zm.), na wniosek
Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§l.Nadaje się Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach statut W brzmieniu stanowiącym załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie Z dniem l pażdziernika 2015 r.

C.'_'-.nr S1 ‹ Mac ' , wydzi' 'P " Ku' - ' ocji Miasta

t¿llříl 5 W: rzynaŁosicka

id: ODÓCSSFF-4'8AS-4BF2-9F5C-4ElED05F4FD1. Projekt Strona I



Załącznik do Uchwały Nr .................. ..

Rady Miasta Gliwice

z dnia.................. ..2015 r.

STATUT MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W GLIWICACH

I Postanowienia ogólne

§ 1. Miejska Biblioteka Publiczna W Gliwicach (w skrócie NIBP), zwana dalej „Biblioteką”, działa
na podstawie:

l. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2012 roku poz 642 z późn. zm.),

2. ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu iprowadzeniu działalności kulturalnej
(Dz. U. z 2012 roku, poz. 406 z późn. zm.), zwaną dalej ustawą o organizowaniu iprowadzeniu działalności
kulturalnej,

3. niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Biblioteka została utworzona w 1946 roku.

2. Biblioteka została wpisana do „Rejestru instytucji kultury miasta Gliwice” pod numerem RIK ll/92,
uzyskując tym samym osobowość prawną.

3. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury.

§ 3. Siedzibą i terenem dzia-lania Biblioteki jest miasto Gliwice.

§ 4. Biblioteka jest organizowana i prowadzona przez miasto Gliwice, zwane dalej ¬,Organizatorem”.

§ 5. Nadzór merytoryczny nad' działalnością Biblioteki sprawuje oraz pomocy instrukcyjno-metodycznej
i szkoleniowej udziela Biblioteka Sląska w Katowicach.

II Cele i zadania biblioteki

§ 6. Biblioteka organizuje i zapewnia dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury polskiej oraz światowej.
Służy zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy
w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

§ 7. 1. Do podstawowych zadań Biblioteki należy:

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym
uwzględnieniem wydawnictw dotyczących własnego regionu,

2) obsługa użytkowników, przede wszystkim:

a) udostępnianie zbiorów na miejscu i wypożyczanie na zewnątrz,

b) prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych, innych bibliotek,
muzeów i ośrodków informacji naukowej, a także współdziałanie z archiwami w tym zakresie.

2. Biblioteka może ponadto prowadzić działalność bibliogra¿czną, dokumentacyjną, wydawniczą,
naukowo-badawczą, edukacyjną, popularyzatorską i instrukcyjno-metodyczną.

§ 8. l. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

0D6CS5FF-48AB-4BF2-9F5C-łElEDO5F4FDl_ Projekt Strona 2



2. Biblioteka może współpracować z bibliotekami innych sieci. z innymi instytucjami kultury, placówkami
oświatowymi. organizacjami. stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami w zakresie rozwijania izaspokajania
potrzeb oświatowych, edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa.

§ 9. 1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne. z zastrzeżeniem ust. 2

2. Opłaty mogą być pobierane w przypadkach i na zasadach wymienionych w a11.14 ust.2 i 3 ustawy
o bibliotekach.

Ill Organy Biblioteki ijej organizacja

§ 10. 1. Na czele Biblioteki stoi dyrektor, który nią zarządza i reprezentuje na zewnątrz.

2. Dyrektor Biblioteki jest powoływany przez Prezydenta Miasta Gliwice zgodnie zprzepisami ustawy
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Zastępcę dyrektora zatrudnia izwalnia dyrektor Biblioteki, po uprzednim uzgodnieniu zPrezydentem
Miasta Gliwice.

§ ll. l. Dyrektor jest osobą wykonująca za pracodawcę. czyli Bibliotekę, czynności w sprawach z zakresu
prawa pracy.

§ 12. l. Organem doradczym i opíniodawczym dyrektora jest Kolegium Biblioteczne.

2. W skład Kolegium wchodzą: dyrektor jako przewodniczący oraz członkowie powołani przez dyrektora
spośród pracowników Biblioteki.

§l3. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora
Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w niej organizacji związkowych
i stowarzyszeń twórców.

§ 14. W skład Biblioteki wchodzą następujące agendy. filie i oddziały dla dzieci:

l. Biblioteka Centralna z oddziałem dla dzieci nr 33

ul. Kościuszki l7
wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność

infomtacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

2. Wypożyczalnia Muzyczna iZbiorów Specjalnych

ul. Kościuszki l7

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu zbiorów audiowizualnych dla dorosłych idzieci,
ze szczególnym uwzględnieniem książki mówionej oraz zbiorów muzycznych na różnych nośnikach,
działalność informacyjna. popularyzatorska i edukacyjna

3. Czytelnia Naukowa

ul. Kościuszki l7

udostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych. działalność informacyjna, popularyzatorska
iedukacyjna

4. Filia nr 1

pl. Inwalidów Wojennych 3

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materialów bibliotecznych dla dorosłych i dzieci, działalność
infonnacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

5. Czytelnia Prasy

pl. Inwalidów Wojennych 3

Id 0D6C85FF-48A8›4BF2-9F5C-4ElED05F4FDl. Projekt Strona 3



udostępnianie na miejscu prasy, działalność,
6. Filia nr 5 z oddziałem dla dzieci nr 34

ul. Perkoza 12

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

7. Filia nr 6

materiałów bibliotecznych

ul. Sieronia 17

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu
infomiacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

materiałów bibliotecznych

8. Filia nr 7 z oddziałem dla dzieci nr 32
ul. Junaków 4

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

materialów bibliotecznych

9. Filia nr 9 z oddziałem dla dzieci nr 38

ul. Czwartaków 18

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

10. Filia nr ll

ul. bł. Czesława 24

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu
infomiacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

ll. Filia nr 13

materiałów bibliotecznych

ul. Paderewskiego 70

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

12. Filia nr 15

materialów bibliotecznych

ul. Piastowska 3

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

13. Filia nr 16 z oddziałem dla dzieci nr 36

ul. Skarbnika 3

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

14. Filia nr 17 z oddziałem dla dzieci nr 35
ul. Spółdzielcza 33a

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

15. Filia nr 20

ul. Bemardyńska 2

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

16. Filia nr 21 z oddziałem dla dzieci nr 37

informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

dla dorosłych idzieci,

dla dorosłych idzieci.

dla dorosłych idzieci,

dla dorosłych idzieci,

dla dorosłych idzieci.

dla dorosłych idzieci,

dla dzieci imłodzieży,

dla dorosłych idzieci.

dla doroslych idzieci.

dla dorosłych idzieci,

działalność

działalność

działalność

działalność

działalność

działalność

działalność

działalność

działalność

działahaość

Id: 0D6C85FF~48A8-4BF2-9F5C-4ElED05F4FDl. Projekt Strona 4



ul. Syriusza 30
wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność

infonnacyjna, popularyzatorska i edukacyjna
17. Filia nr 22

ul. Spacerowa 6
wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność

informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna
18. Filia nr 23
ul. Sopocka 2

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

19. Filia nr 24

ul. Architektów 109

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

20. Filia nr 25

pl. .laśmjnu 20

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla dorosłych idzieci, działalność
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

21. Filia ur 30

ul. Partyzantów 25

wypożyczanie iudostępnianie na miejscu materiałów bibliotecznych dla doroslych idzieci, działalność
informacyjna, popularyzatorska i edukacyjna

IV Zasady gospodarki ¿nansowej Biblioteki

§ 15. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę fmansową na zasadach określonych W ustawie o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

2. Podstawą gospodarki fmansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem
wysokości dotacji Organizatora.

§ 16. 1. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

2. Podstawowym źródłem finansowania działalności Biblioteki są środki fmansowe przekazane przez
Organizatora w formie dotacji:

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym
na utrzymanie i remonty obiektów,

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji,

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów.

3. Innymi przychodami Biblioteki mogą być:

1) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego,

2) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,

3) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego,

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł,

0/
ld: ODŰCSSFF-48A8-4BF2-9F5C-41-_ÍlEDO5F4FDl. Projekt W Strona 5



§17. Wartość majątku Biblioteki odzwierciedla fundusz Biblioteki, który odpowiada wartości mienia
wyclzielonego dla Biblioteki.

§ 18. 1. Oświadczenia woli w imieniu Biblioteki składa jednoosobowo dyrektor lub osoba przez niego
upoważniona.

V Postanowienia końcowe

§ 19. 1. Statut nadaje Rada Miasta Gliwice

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.

§ 20. Statut wchodzi w życie w dniu określonym uchwałą Rady Miasta.

Id: 0D6CS5FF-48.›\8-4BF2-9F5C-4E1ED05F4FD l. Projekt Strona 6



Uzasadnienie

Nadanie nowego statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gliwicach związane jest z podjęciem przez Radę
Miasta Gliwice dwóch uchwał:

'Uchwały nr XLII/885/2014 z20 marca 2014 r. w sprawie zamiaru zmiany statutu Miejskiej Biblioteki
Publicznej w Gliwicach w części dotyczącej lokalizacji Filii nr 30,

' Uchwały nr IV/62/2015 z 19 lutego 2015 r. w sprawie wyrażenia intencji zmian w sieci placówek
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach w drodze zmiany statutu nadanego Uchwałą XX]/430/2012 Rady
Miejskiej w Gliwicach z dnia 28 czerwca 2012 r.

Uchwały w sprawie zmian statutu instytucji zostały podane do publicznej wiadomości poprzez
umieszczenie ich w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach internetowych miasta Gliwice oraz Miejskiej
Biblioteki Publicznej, atakże na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Zgodnie z art. 13 ust. 4 ustawy o bibliotekach zmiany w sieci bibliotek przewidujące likwidację filii
wymagają zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością danej biblioteki.
W piśmie z marca 2015 r. dyrekcja Biblioteki Śląskiej - po dokładnej analizie funkcjonowania poszczególnych
¿lii MBP - pozytywnie zaopiniowała zaproponowane zmiany, wyrażając przekonanie, że przyczynia się one do
kompleksowego zaspokajania potrzeb czytelniczych i kulturalnych mieszkańców miasta.

Projekt uchwały nadającej MBP nowy statut został skonsultowany z Miejską Radą Pożytku Publicznego.

Naczelnik Wydzí
Kultu. ' uj., ;asia

1' a Łosicka

idz onacssrr-48A8-18152-9F5c_=iE1ŠDo5r4fo1_Pfojein Ź Ż " * gwna 1


